
 

 

UCHWAŁA NR 56/IX/2024 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 27 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia żłobków Gminy Kłodzko w zespół oraz nadania  

zespołowi statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada 

Gminy Kłodzko uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 11 załącznika do uchwały nr 440/VII/2018 Rady Gminy Kłodzko z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie połączenia żłobków Gminy Kłodzko w zespół oraz nadania zespołowi statutu (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z dnia 14.06.2018 r., poz. 3070; Dz. U. Woj. Doln. z dnia 04.02.2020 r., poz. 970 oraz Dz. Urz. Woj. Doln. 

z dnia 18.02.2021 r., poz. 856) wprowadza się zmiany w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą:  

„§ 11. 1. Rodzice zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego 

w żłobku i u dziennego opiekuna, zgodnie z: 

a) uchwałą Rady Gminy Kłodzko w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobkach 

utworzonych przez Gminę Kłodzko, wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków 

zwolnienia od ponoszenia opłat oraz 

b) uchwałą Rady Gminy Kłodzko w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego 

opiekuna zatrudnianego przez Gminę Kłodzko i zasad jego ustalania, wysokości opłaty za pobyt 

u dziennego opiekuna, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia  

od ponoszenia opłat. 

1. Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku i u opiekuna dziennego rodzice wnoszą na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, zawartej z dyrektorem Zespołu Żłobków Gminy Kłodzko. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub dziennym opiekunie przez okres co najmniej pełnego 

miesiąca, rodzice nie ponoszą opłaty stałej za pobyt. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku lub dziennym opiekunie miesięczna opłata  

za wyżywienie podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu za każdy dzień nieobecności dziecka w trybie 

i terminie przewidzianym w umowie cywilnoprawnej zawartej z dyrektorem Zespołu Żłobków Gminy 

Kłodzko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 października 2024 r.

Poz. 5161



4. W czasie pobytu w żłobku, dziecko korzysta z wyżywienia zapewnianego w placówce. Ze względów 

bezpieczeństwa oraz organizacyjnych nie ma możliwości żywienia dzieci jedzeniem przynoszonym z domu/ 

z zewnątrz. Jedyną sytuacją, dopuszczającą takie rozwiązanie jest szczególna dieta (uzasadniona 

zaświadczeniem od lekarza o potrzebie realizacji takiej diety), której kuchnia przygotowująca posiłki 

nie jest w stanie zrealizować. Taka forma żywienia odbywa się wówczas zgodnie z Instrukcją postępowania 

w sytuacji żywienia dziecka w placówce posiłkami przygotowywanymi w domu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko: 

Ryszard Jastrzębski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5161


		2024-10-15T10:19:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




